2

Российская Федерация

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ДУБРОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 31.10.2021 г.                                                                                                    № 559
  п. Дубровка
О запрете предоставления вновь образованных мест

для погребения (захоронения) усопших на территории
земельного участка с кадастровым номером 32:05:0000000:625,

разрешенный вид использования- действующее кладбище,

расположенного на территории Сещинского сельского поселения

Дубровского муниципального района Брянской области в д. Холмовая

в районе установления зон с особыми условиями использования территорий

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 12.01.1996 N 8-ФЗ "О погребении и похоронном деле", от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Запретить предоставление вновь образованных мест для погребения (захоронения) усопших на территории земельного участка с кадастровым номером 32:05:0000000:625, разрешенный вид использования- действующее кладбище, расположенного на территории Сещинского сельского поселения Дубровского муниципального района Брянской области в д. Холмовая (далее по тексту- кладбище) в районе установления следующих зон с особыми условиями использования территорий:

- охранная зона магистрального газопровода высокого давления «Брянск- Смоленск»;

- зона минимальных расстояний до магистрального газопровода высокого давления «Брянск- Смоленск».
2. Установленные границы зон с особыми условиями использования территорий, указанные в п. 1 настоящего постановления пересекающие площадь кладбища подлежат определению в натуре.
3. На выделенных в натуре границах зон с особыми условиями использования территорий, указанных в п. 1 настоящего постановления, пересекающих площадь кладбища обязаны быть размещены информационные таблички, указывающие на запрет погребения (захоронения) усопших, за исключением захоронения (погребения) в пределах уже существующего (выделенного ранее) участка для захоронения (погребения) без увеличения его площади.
3. Постановление опубликовать в периодическом печатном средстве массовой информации «Вестник Дубровского района» и разместить на сайте Дубровского муниципального района Брянской области в сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Дубровского района И.В. Самохина.

5. Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
Глава администрации Дубровского района                                             И.А. Шевелёв
Заместитель главы администрации

Дубровского района__________ Самохин И.В.
__.10.2022 г.